
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 3 lipca 2014 r.

Poz. 896

Rozporządzenie
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi1)

z dnia 5 czerwca 2014 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania  
oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Uczestnictwo rolników w systemach jakości żywności” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013

Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem 
środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. z 2013 r. poz. 173) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 22 stycznia 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków 
i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Uczestnictwo rolników w systemach jakości 
żywności” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013 (Dz. U. z 2013 r. poz. 162 i 909) wpro-
wadza się następujące zmiany:

1)	� w § 3 w pkt 4 lit. a otrzymuje brzmienie:

„a)	� integrowanej produkcji roślin w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin 
(Dz. U. poz. 455 oraz z 2014 r. poz. 822 i 827), zwanej dalej „integrowaną produkcją roślin”, lub”;

2)	� w § 7 w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3)	� w przypadku krajowego systemu jakości żywności, o którym mowa w § 3 pkt 4 lit. a – kopię zgłoszenia zamiaru 
prowadzenia integrowanej produkcji roślin do wojewódzkiego inspektora ochrony roślin i nasiennictwa albo do 
podmiotu upoważnionego do prowadzenia działalności w zakresie certyfikacji w integrowanej produkcji roślin 
przez wojewódzkiego inspektora ochrony roślin i nasiennictwa, dokonanego w roku złożenia wniosku, albo”;

3)	� w § 8 w:

a)	� ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3)	� zgłoszenia zamiaru prowadzenia integrowanej produkcji roślin do wojewódzkiego inspektora ochrony roślin 

i  nasiennictwa albo do podmiotu upoważnionego do prowadzenia działalności w  zakresie certyfikacji 
w integrowanej produkcji roślin przez wojewódzkiego inspektora ochrony roślin i nasiennictwa, o którym 
mowa w § 7 ust. 2 pkt 3 – w przypadku integrowanej produkcji roślin, lub”,

b)	� ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2)	� do kosztów kontroli, o których mowa w ust. 2 pkt 2 lit. a, zalicza się także koszty przeprowadzenia badań 

i analiz, o których mowa w art. 57 ust. 2 pkt 3 i 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin, 
oraz koszty kontroli, których konieczność przeprowadzenia wynika bezpośrednio z metodyk integrowanej 
produkcji roślin, a które dotyczą badań na obecność organizmów szkodliwych, w tym kwarantannowych.”;

4)	� w § 9 uchyla się ust. 2;

1)	 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. Nr 248, poz. 1486). 



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 896

﻿

5)	� użyte w § 8 ust. 2 pkt 1 lit. c, pkt 2 lit. a tiret trzecie oraz lit. c, § 8 ust. 4 we wprowadzeniu do wyliczenia oraz w § 9 
ust. 5 pkt 3 wyrazy „integrowanej produkcji” zastępuje się wyrazami „integrowanej produkcji roślin”;

6)	� w załączniku nr 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4)	� art. 57 ust. 2 pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin – w przypadku integrowanej 
produkcji roślin.”.

§ 2. Do wniosków o przyznanie pomocy finansowej oraz wniosków o płatność w ramach działania „Uczestnictwo rol-
ników w systemach jakości żywności” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013 składanych 
w 2014 r. przez producentów rolnych uczestniczących w krajowym systemie jakości żywności, o którym mowa w § 3 pkt 4 
lit. a rozporządzenia wymienionego w § 1, mogą być dołączane odpowiednio kopie zgłoszeń do wojewódzkiego inspektora 
ochrony roślin i nasiennictwa zamiaru prowadzenia integrowanej produkcji dokonanych w 2013 r. oraz kopie certyfikatów 
potwierdzających stosowanie integrowanej produkcji wydanych w 2013 r.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. K. Plocke


		2014-07-03T15:17:46+0200




